7.2. НКУ ВВОДА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ С АВР СЕРИИ ШУ-К-8700
НАЗНАЧЕНИЕ
НКУ ввода электроэнергии с автоматическим вводом резерва (АВР) серии ШУ-К-8700 предназначены для осуществления автоматического вза-
имного резервирования питания секций шин различных вводов электроснабжения низкого напряжения.
НКУ серии ШУ-К-8700 производятся в соответствии с ТУ3431-010-33874352-2015. Сертификат соответствия № ТС RU C-RU.МЮ62.В.01738.
Схемы АВР разработаны на базе микропроцессорной техники с возможностью интеграции в систему АСУ электроснабжения по промышленно-
му протоколу Modbus. Данные НКУ применяются для комплектования щитов станций управления (ЩСУ) шкафами ввода с АВР.
Полная информация на НКУ серии ШУ-К-8700 приведена в технической информации НКУ.3434.08-2009 и высылается по письменному запросу.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ШУ-К-87XX-Х-X-XX74X-XX УХЛ4
НКУ ввода электроэнергии с АВР, выполненное на автоматических выключателях с электромагнит-
ным приводом на базе микропроцессорной техники с возможностью интеграции в систему АСУ
электроснабжения по промышленному протоколу Modbus.
ШУ – шкаф управления.
ШУ-К-87XX-Х-X-XX74X-XX УХЛ4 Производитель: «ПУ Казаньэлектрощит».
ШУ-К-87XX-X-X-XX74X-XX УХЛ4
Класс НКУ по назначению:
8 – НКУ ввода электроэнергии.
Группа в классе 8:
7 – НКУ ввода переменного тока с АВР на ПЛК, год разработки 2008.
ШУ-К-87XX-X-X-XX74X-XX УХЛ4
Вариант силовой схемы:
02 – трехфазный, 2 ввода (рис. 7.1.10.);
03 – трехфазный, 2 ввода с секционным автоматом (рис. 7.1.11.);
04 – трехфазный, 3 ввода (рис. 7.1.12.);
05.1; 05.2 – трехфазный, 3 ввода с секционным автоматом между вводами 1-2. Ввод 3 со стороны
ввода 2 (рис. 7.1.13.);
06 – трехфазный, 3 ввода с секционным автоматом между вводами 1-2. Ввод 3 со стороны ввода 1
(рис. 7.1.14.);
07 – трехфазный, 3 ввода с секционными автоматами между вводами 1-2 и вводами 2-3  (рис.
7.1.15.)
08 – трехфазный, 3 ввода с секционными автоматами между вводами 1-2 и вводами 1-3  (рис.
7.1.16.)
09 – трехфазный, 4 ввода с секционным автоматом между вводами 1-2 (рис. 7.1.17.)
10 – трехфазный, 4 ввода с секционными автоматами между вводами 1-2, вводами  1-3 и вводами 2-
4  (рис. 7.1.18.)
ШУ-К-87XX-X-Х-XX74X-XX УХЛ4
Тип шкафа:
В – Шкаф ввода;
С – Шкаф секционный.
К – Шкаф комплектный (К = В + С). *****
ШУ-К-87XX-Х-X-XX74X-XX УХЛ4
Наличие видимого разрыва электрических цепей:
0 – отсутствует аппарат с видимым разрывом электрических цепей;
1 – установка аппарата с видимым разрывом электрических цепей*.
ШУ-К-87XX-X-Х-XX74X-XX УХЛ4 Исполнение НКУ по току главной цепи** (см. таблицу 7.2.1.).
ШУ-К-87XX-X-Х-XX74X-XX УХЛ4
Исполнение по напряжению:
7 – главная цепь 380 В, 50 Гц;
4 – цепи управления 220 В, 50 Гц. ***
ШУ-К-87XX-X-Х-XX74X-XX УХЛ4
Способ подвода кабеля****:
0 – сверху;
1 – снизу.
ШУ-К-87XX-X-Х-XX74X-XX УХЛ4
Степень защиты:
31 – IP31;
41 – IP41;
54 – IP54;
55 – IP55.
ШУ-К-87XX-X-Х-XX74X-XX УХЛ4 Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150.
* - в случае установки вводных (секционных) аппаратов с видимым разрывом, то для НКУ с номинальным током: